‘ ;gitur regiam [erenttatem o monemus y ¢ona
u

limus 5 & bortamur per Apoftolica [eri-
pra mandantesy guatenns pradictum cenfum
dilecto filio fratri Rainerio perfolvere non
poftponas . alioquin noveris nos idem de-
difte firmiter in mandatis, ut te ad folu.
sionem illius diligenter moneat & inducar ,
G ficut expedire wviderit y appellatione,,

remota compellat. Dat. Rome apud S. De-
trum 8. Kal. Mai:.

Eju(dem Rainerii concionatoris egregii
magnifque virtutibus prediti viri opera.
non in Lufitania modo, Caftella, Na-
varra, ut fupra attigimus , eft ufus (#)
Innocentius : verum in provincia quoque
Narbonenfi aliifque locis ad herefim com-
primendam ; diffuderat illa adeo virus {u-
um, populof{que corruperat, ut miniftro-
rum {athanz vox avidiflime exciperetur,
atque ab Evangelicis concionatoribus in-
feftifimis animis abhorrerent, unde ex
ea animarum funeftiflima clade tantum.
moerorem Carcaflonenfis epi{copus con-
cepit, ut cum peftem illam edomare at-
que excindere non poffet, gerende epi-
{copali dignitati {e imparem ratus, ho-
nore cedere decreverit, atque ab Inno-
centio {upplicibus votis expetierit , ut a«
lium in fuo gradu collocaret , qui exco-
lend= Chrifti domini vinez felicius ope-
ram navaret : at Pontifex Narbonenfi Ar-
chiepifcopo & Rainerio provinciam im-
pofuit , (4) ut {i epifcopum annis gra-
vatum, atque animi virtutibus pafcendo
gregi inferiorem reperirent, abire epif-
copatu permitterent ; tum religiofifime
imperavit , ut ftudium omne diligentiam-
que in hzreticis e provincia Narbonenfi
eliciendis ponerent : cumque invalefceret
adeo malum, ut non modo verbo divi-
no, fed etiam ferro coercendum eflet ,
Auxitano archiepifcopo precepit (¢ ) In-
nocentius, ut vires omnes ad graflantis
mali propulfandos impetus intenderet
principumque auétoritatem , ut ferrum.,
ad vindi®tam improborum exererent, ime
ploraret . Eidem etiam archiepifcopo ine
junxit , ut cum non leve damnum Ec-
clefize aliquorum avaritia crearer , qui oc-
cupatis pluribus facerdotiis, miniftrorum
plurium obfequiis illam defraudabant ,
eos omnes qui plures archidiaconatus
perfonatus, dignitate{que obtinerent , re-
tento quod optarent facerdotio, czteris
fe abdicare in fua provincia cogeret :
(4) quod maxime eo tempore necefla-
rium erat, quo pluribus Ecclefia miniftris
ac pugilibus egeret , qui cum hereticis,’
qui €o tempore pravarum opinjonum vi-
rus populis afflabant, generofe decerta-
rent.

Ingens quidem erat hzreticorum lcol-

U

{z)

Nnalifta nofter in annalibus fuis contradis , de quibus in prefatione egimus , huic